

Newsletter nr 20/2023

proces legislacyjny w Polsce w dniach 16. – 22.05.2023 i nadchodzące wydarzenia

Spis treści

RZĄD	2
Decyzje podjęte przez Radę Ministrów w dniu 16 maja 2023 r. obejmują:	2
Rozpoczęto proces legislacyjny	2
SEJM	2
Planowane posiedzenie Sejmu odbędzie się w dniach 24, 25 i 26 maja 2023 r.	2
Skierowano do I czytania na posiedzeniu Sejmu:	3
Komisje Sejmowe	3
SENAT	5
Planowany termin najbliższego posiedzenia 21 i 22 czerwca 2023 r.	5
PREZYDENT RP	5
Wejście w życie	5
Źródła informacji:	5

Biuro Ekspertkie, Zespół monitoringu i dialogu społecznego



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój



**Rzeczpospolita
Polska**

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Prowadzenie przez NSZZ „Solidarność” działań w zakresie monitorowania prawa gospodarczego i prawa pracy

RZĄD

Decyzje podjęte przez Radę Ministrów w dniu 16 maja 2023 r. obejmują:

- Projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw [Więcej](#)
- Projekt ustawy o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla emerytów i rencistów [Więcej](#)

Rozpoczęto proces legislacyjny

- 16.05** Projekt rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących, zgłoszeń danych o pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów informacyjnych, oświadczeń o zamiarze przekazania raportów informacyjnych, informacji o zawartych umowach o dzieło oraz innych dokumentów. [Więcej](#)
- 16.05** Projekt rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie zakresu informacji o okolicznościach mających wpływ na prawo do zasiłków z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa lub ich wysokość oraz dokumentów niezbędnych do przyznania i wypłaty zasiłków [Więcej](#)
- 18.05** Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS” [Więcej](#)

SEJM

Planowane posiedzenie Sejmu odbędzie się w dniach 24, 25 i 26 maja 2023 r.

- Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o ogólnoeuropejskim indywidualnym produkcie emerytalnym (druk nr [3186](#))
- Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (druk nr [3191](#))



Porządek dzienny może być uzupełniony o:

- Sprawozdanie Komisji Gospodarki i Rozwoju oraz Komisji Polityki Społecznej i Rodziny o rządowym projekcie ustawy o uczestnictwie pracowników w spółce powstałej w wyniku transgranicznego przekształcenia, połączenia lub podziału spółek (druki nr [3184](#) i)
- Sprawozdanie Komisji Polityki Społecznej i Rodziny o rządowym projekcie ustawy o świadczeniu wspierającym (druki nr [3130](#) i)
- Sprawozdanie Komisji Finansów Publicznych o rządowym projekcie ustawy o Centralnej Informacji Emerytalnej (druki nr [3145](#) i)

Skierowano do I czytania na posiedzeniu Sejmu:

- 17.05** Rządowy projekt ustawy o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla emerytów i rencistów [Więcej](#)

Komisje Sejmowe

23 maja

16:00 Podkomisja stała do spraw Sprawiedliwej Transformacji

Informacja na temat programu modernizacji węglowych bloków 200+. Czy modernizacja tych bloków może pomóc w transformacji polskiej energetyki? Jakie działania podejmuje rząd w Unii Europejskiej w celu czasowego wykorzystania bloków 200+ w stabilizacji polskiego systemu energoelektrycznego?

18:00 Komisja Finansów Publicznych

Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o Centralnej Informacji Emerytalnej (druk nr 3145)

19:00 Komisja Polityki Społecznej i Rodziny

Rozpatrzenie rządowego projektu ustawy o świadczeniu wspierającym (druk nr 3130).

24 maja

11:00 Komisja do Spraw Unii Europejskiej

Rozpatrzenie (w trybie art. 151 ust. 1 regulaminu Sejmu z uwzględnieniem art. 3 ust. 2 ustawy*) Komunikatu Komisji do Parlamentu Europejskiego i Rady: Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności – dwa lata później. Wyjątkowy instrument leżący u



podstaw zielonej i cyfrowej transformacji UE (COM(2023) 99 wersja ostateczna) i odnoszącego się do niego stanowiska rządu

12:00 Komisja Zdrowia

Zaopiniowanie projektu zmiany planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia na 2023 rok.

13:00 Komisja do Spraw Unii Europejskiej

Informacja na temat uruchomienia środków z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji

13:30 Komisja do Spraw Petycji

Rozpatrzenie odpowiedzi Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na dezyderat nr 289 skierowany do Prezesa Rady Ministrów w sprawie uprawnień emerytalnych w ramach systemu zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych oraz powszechnego systemu emerytalnego.

15:00 Komisja Polityki Senioralnej

Rozpatrzenie informacji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej na temat realizacji programu „Aktywni+” oraz Programu „Opieka 75+”.

Rozpatrzenie informacji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej na temat realizacji programów dla asystentów osób niepełnosprawnych oraz proponowanych zmian dotyczących tej formy wsparcia dla osób niepełnosprawnych.

15:30 Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych

Rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o służbie cywilnej oraz niektórych innych ustaw (druk nr 3218).

25 maja

12:30 Podkomisja stała do spraw modernizacji i rozwoju Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państw

Informacja Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na temat statusu prawnego, zatrudnienia i wynagrodzeń pracowników cywilnych w formacjach resortu spraw wewnętrznych i administracji oraz perspektywy zmian w tym zakresie.

13:00 Komisja Finansów Publicznych, Komisja Infrastruktury

Rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o pomocy państwa w oszczędzaniu na cele mieszkaniowe (druk nr 3222).



14:00 Podkomisja stała do monitorowania systemu podatkowego

Informacja Ministra Finansów na temat rozliczeń podatku od osób fizycznych za rok 2022.

SENAT

Planowany termin najbliższego posiedzenia 21 i 22 czerwca 2023 r.

PREZYDENT RP

Wejście w życie

- 16.05 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek ([Dz.U. 2023 poz. 915](#))
- 17.05 Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 9 maja 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie dokumentacji pracowniczej ([Dz.U. 2023 poz. 879](#))
- 18.05 Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 8 maja 2023 r. w sprawie wniosków dotyczących uprawnień pracowników związanych z rodzicielstwem oraz dokumentów dołączanych do takich wniosków ([Dz.U. 2023 poz. 937](#))

Źródła informacji:

<https://bip.kprm.gov.pl/>
<https://www.premier.gov.pl/>
<http://www.rcl.gov.pl/>
<http://www.sejm.gov.pl/>
<http://www.senat.gov.pl/>
<https://isap.sejm.gov.pl/>

